
Poděkování z DDM
Přiblížil se konec školního
roku a nám v Domě dětí a mlá-
deže nastává doba letních tá-
borů. Ráda bych poděkovala
tanečním, florbalovým, diva-
delním a ostatním kroužkům,
kteří úspěšně reprezentovaly
v tomto školním roce náš
DDM. Zároveň děkujeme všem
vedoucím ZÚ a pomocníkům,
kteří nám celý školní rok po-
máhali. Přejeme všem krásné
léto. Nabídka a nábor do
kroužků bude probíhat v mě-
síci září. Za DDM Kateřina Vacková

Tenisový turnaj O pohár starosty města Heřmanův Městec 2011
V sobotu 18.6.2011 uspořá-

dal oddíl tenisu TJ Jiskra
Heřmanův Městec na kur-
tech za sportovní halou již 6.
ročník veřejného turnaje ne-
registrovaných hráčů ve
čtyřhrách “O pohár starosty
Heřmanova Městce“.

Turnaje se zúčastnilo 12
párů z Heřmanova Městce a
okolí. 7 nejlepších dvojic z
turnaje roku 2010 postoupilo
do finálového turnaje auto-
maticky, tři páry si musely
vybojovat účast, z důvodu
velkého hráčského zájmu, v

kvalifikačním turnaji a dva
páry dostaly divokou kartu
od pořadatelů.

Jednotlivé páry byly nej-

prve rozlosovány do 4 sku-
pin, kde se utkání hrála na
jeden vítězný set. Po vzájem-
ných utkáních ve skupinách
postoupilo osm nejlepších
dvojic dále do vyřazovacího
pavouku. Vyřazovací pavouk
se již hrál na 9 vítězných ga-
mů. Všechny odehrané zápa-
sy byly velice vyrovnané a
nechyběla také překvapení.

Samotné finále bylo nako-
nec kvůli špatnému počasí
přeloženo na neděli. Do finále
turnaje se probojovala dvoji-
ce Kadlec, Šindelář, kteří v

semifinále vyřadili loňské ví-
těze Peřinu se Žďánským.
Druhou finálovou dvojici
tvořil pár Holub, Holub ml.,
kterým pár Dvořák, Chytil
musel v průběhu semifinále
zápas skrečovat z důvodu
vážného zranění nohy R.
Chytila. Finálový zápas na-
konec po boji vyhrála dvojice
Kadlec, Šindelář (6:2, 1:6,
10:5).

Celý turnaj se hrál za vel-
kého diváckého zájmu, který
se každý rok zvyšuje. Atmo-
sféra byla velmi přátelská,

ale zároveň bojovná. Po
skončení turnaje se již začalo
hovořit o příštím ročníku,
který bude s číslem 7.

Pro hráče i publikum bylo
připraveno posezení, zajiš-
těno bylo i občerstvení for-
mou grilovaného masa a
klobás, o které se staral Da-
vid Leník.

Dík patří všem sponzo-
rům, kteří vítězům připravili
pěkné a hodnotné ceny .

Foto zleva: Holub ml, Šin-
delář, Dvořák, Kadlec, Holub
st. František Dvořák – ředitel turnaje

Bartolomějská pouť
Tradiční pouť v Heřmanově
Městci se letos koná ve dnech
27. - 29. srpna. Prodej stánko-
vých míst na městském úřadě
probíhá v týdnu od 22. do 26.
srpna. Prodejní doba: po, st:
7.30 - 11.00 a 12.00 - 16.30, út, čt:
7.30 - 11.00 a 12.00 - 15.00, pá:
7.30 - 11.00. Bližší informace:
sl. Hana Marčáková, odbor fi-
nanční a vedlejšího hospo-
dářství, tel.: 469 660 346.
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Letní kino v Konopáči
Letní kino v areálu autokem-
pinku Konopáč zahajuje již 4.
sezonu, a to v pátek 1.7.2011
rodinnou animovanou akční
komedií z divokého západu.
Více informací získáte na le-
táčcích, které jsou součástí
tohoto vydání Leknínu. Tě-
šíme se na Vaši návštěvu.

Zdenka Sedláčková ,
místostarostka města

Poděkování žákyním TJ Jiskra
Již druhým rokem pod hlavičkou TJ Jiskra Heřmanův Městec,
oddílem ASPV, funguje taneční skupina žákyň s názvem
D.A.T. Děvčata jsou ve věku 8-13 let, trénují 1x týdně 1,5 hodiny
a věnují se aerobiku, základům gymnastiky a tanci.
V letošním roce vystupovala děvčata na školní akademii a dět-
ském karnevalu s choreografií „V rytmu M.J.“ Pro novou sou-
těžní sezónu dívky nacvičily choreografii ve stylu disko s ná-
zvem „Summer dance“. Velký úspěch s tímto vystoupením sla-
vily na soutěži v Čelákovicích, kde obsadily v konkurenci deví-
ti týmů nádherné druhé místo. Na Poupatech zde v Heřmanově
Městci to bylo čtvrté místo z jedenácti a ve Žďáru nad Sázavou
osmé místo. Poslední soutěž se nám nevyvedla podle našich
představ, ale i když holky soutěžily v kategorii s 15letými, tak
za celou letošní sezonu zaslouží pochvalu.
Tímto chci všem moc poděkovat za odvedenou práci a těším se
v novém školním roce na shledanou. Iva Kotorová

Setkání ,,malých umělců“
Již po několikáté proběhlo

6.6. v budově ZŠ v Heřmanově
Městci setkání dětí z mateř-
ských škol Jiráskova a Jo-
nášova a dětí ze školní druži-
ny, konkrétně pak skupiny
paní J. Friedlové, J. Kvisové a
J. Plavcové. Nebylo to ale le-
dajaké setkání, jednalo se
totiž o mladé talenty ve hře na
zobcovou flétnu. Jak v obou
školkách, tak i ve školní dru-
žině totiž fungují kroužky vě-
nující se právě hře na flétnič-
ky pod vedením již zmíně-
ných vychovatelek. Celý pro-
gram zahájili žáci prvních a
druhých tříd se svými
skladbami, které trénovali ce-
lý letošní školní rok. Svým
přítomným kolegům předško-
láčkům z mateřských školek
dokonale předvedli, co je čeká
a co všechno se naučí, pokud
budou ve hře na flétny pokra-
čovat i za rok, tedy ve chvíli,
kdy většina z nich nastoupí
na 1. stupeň místní ZŠ. Nebyli
to ale jen předškoláci, byli to i
děti mladší, neméně tak ši-
kovné. Je chvályhodné, jak
děti ve svých ,,školkovských
letech“ dokáží skvěle ovládat
jemnou motoriku, cítit ryt-
mus a při hře ve skupince spo-
lupracovat. Někteří odváž-
nější dokonce zvolili skladbu
sólovou, a já jsem přesvědčen,
že nejedné mamince by doje-
tím vyhrkly slzy, kdyby byly
přítomny. Ty se našeho se-
tkání ale neúčastnily, tak

jsme slzeli pouze já a paní vy-
chovatelky. Celé odpoledne se
neslo ve velmi přátelské at-
mosféře, což podpořilo lahod-
né a osvěžující občerstvení z
kuchyně paní vychovatelky
Friedlové, které ale na stole
po útoku malých nenasytů
nevydrželo ani pět minut.
Dovolím si tedy poděkovat
organizátorům - paním vy-
chovatelkám ze ŠD a z obou
MŠ, i Vám rodičům, protože
věřím, že když Vaše malé ra-
tolesti přiběhnou domů ze
školy nebo ze školky s nově
naučenou písničkou, určitě
není lehké přehrávku této
skladby vyslechnout nejméně
10krát, než se ji opravdu po-
vede zahrát bez chybičky. A
poslední dík, dík největší pat-
ří samozřejmě dětem z obou
mateřských škol a žákům
prvních a druhých tříd zdejší
ZŠ. Jsem rád, že jsem mohl
být při vystoupení budoucí
kulturní generace Heřmano-
va Městce a okolí.

Jakub Novák, žák VOŠP
a SPgŠ Litomyšl

Zveme Vás:
do městské galerie v Židov-
ském dvojdomku na výstavu
obrazů, kreseb, soch, medailí
pana Oldřicha Tlustoše a dále
na výstavu studentské foto-
grafie slečny Karolíny Dopi-
tové. Výstava potrvá do 30.
července. Bude otevřena:
středa, sobota, neděle 10-12 a
14-16 hodin nebo po předchozí
dohodě na telefonu 469 660 340.

Zdenka Sedláčková,
místostarostka města

Vzpomínka
Dne
12.6.2011
uplynul
rok, co od
nás navždy
odešla
manželka,
maminka,
babička,

paní Eliška Slavíková. Kdo
jste ji znal, vzpomeňte s námi.

Zprávičky z Radovánku
V polovině dubna byla v Ra-
dovánku nainstalována nová
prolézačka se skluzavkou,
která udělala všem malým i
velkým návštěvníkům centra
velkou radost. Finanční pro-
středky na výrobu a instalaci
nám poskytla společnost Hol-
cim a.s. a firma Intelco, jejímž
jednatelem je pan Chudoba.
Další akce, která se uskuteč-
nila díky sponzorům, byl po-
chod v délce 1 míle (1.609m).
Start byl před RC Radovánek
a cíl v místní Bažantnici. Na
programu byly různé soutěže
pro děti a rodiče a hledání
velkého sladkého pokladu.
Pan Dymák, majitel pekárny,
věnoval dětem pitíčka a lízát-
ka. A firma DHL věcné ceny,
jako pastelky, autíčka, bloky
a další. Děkuji všem sponzo-
rům, kteří poskytli RC Rado-
vánek finanční a věcné dary.

Iva Kotorová, RC Radovánek

Rodičovské centrum Radovánek o.s.
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a od 14 – 18
hod., volná herna a hřiště bez omezení (program pohybově hu-
dební hry vždy od 10 hodin)
Mimo pravidelný provoz: každé pondělí od 15:00 do 17:00 hod.
Keramická dílna pro děti a rodiče, každé úterý od 14:00 do 15:00
hod. Cvičení pro seniory, každou lichou středu od 18:00 do 21:00
hod. Kreativní dílna pro dospělé, každý pátek od 16.00 do 16.30
hod. Cvičení s kojenci, od 17:00 do 18:30 hod. Cvičení pro těhot-
né, od 19:00 do 20:00 hod. Chi-toning pro dospělé.
Mimořádné akce s Radovánkem na červenec a srpen 2011
4. – 7. 8. Táboření na Pilce – rodinné táboření v chatkách nebo
pod stany na tábořišti Na Pilce u Klokočova, pobyt je s plnou
penzí a programem pro děti i rodiče. Zájemci se mohou hlásit v
RC Radovánek nebo na tel. 723 152 866 nebo 724 042 304 do 10.
Července 2011.
Prázdninový provoz RC Radovánek bude omezen.
RC bude otevřeno každé úterý a čtvrtek od 9 do 12 hodin.
Ve dnech 5. 7., 7. 7., 4. 8., 30. 8. a 1.9. bude zavřeno.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 28. KVĚTNA

Mezi nové občánky našeho města přivítal v so-
botu 28. května starosta města pan Aleš Jirou-
tek deset chlapců a šest malých slečen. Velice
nás těší zájem o tuto malou slavnost, o čemž
svědčí i hojná účast na slavnostním sobotním
dopoledni. Děkujeme všem, kteří si našli chvilku
a se svými nejbližšími si společně tento den užili.

za MěÚ Vlaďka Dlouhá a Petra Kratochvílová

Kino Mír H. Městec
WesternStory
• 1.7.2011 19:30
Kung Fu Panda 2
• 5. a 6. 7.2011 18:00
Piráti z Karibiku:
Na vlnách podivna
• 8.7.2011 18:00
Voda pro slony
• 12.7.2011 19:30
V peřině
• 15.7.2011 18:00

a 20:00
Medvídek Pú
• 19.7.2011 18:00

Lidice
• 22.7.2011 19:30
Paul
• 26.7.2011 19:30
Transformers 3
• 29.7.2011 19:30
Letní kino Konopáč
Rango
• 1.7.2011 21:30
WesternStory
• 2.7.2011 21:30
Thor
• 4.7.2011 21:30
Kung Fu Panda 2
• 6.7.2011 21:30

Občanský průkaz
• 8.7.2011 21:30
Piráti z Karibiku:
Na vlnách podivna
• 9.7.2011 21:30
Autopohádky
• 11.7.2011 21:30
Czech Made Man
• 13.7.2011 21:30
V peřině
• 16.7.2011 21:30
Medvídek Pú
• 18.7.2011 21:30
X-Men: První třída
• 20.7.2011 21:30

Čertova nevěsta
• 22.7.2011 21:00
Lidice
• 23.7.2011 21:00
Rychle a zběsile 5
• 25.7.2011 21:00
Rio
• 27.7.2011 21:00
Nevinnost
• 29.7.2011 21:00
Transformers 3
• 30.7.2011 21:00
Harry Potter a Re-
likvie smrti - část 2
• 1.8.2011 21:00

Program kina Mír H. Městec a Letního kina Konopáč na měsíc červenec

Sobota 28. května byla v
Heřmanově Městci kromě
srazu motorkářů na Konopáči
zcela ve znamení sborového
zpěvu. Uskutečnilo se zde ju-
bilejní X. Setkání pěveckých
sborů v Heřmanově Městci. V
rámci setkání vystoupilo
včetně pořádajícího pěvecké-
ho sboru Vlastislav deset sbo-
rů. I to je symbolické k desá-
tému ročníku. Zároveň se zde
představila řada sborů, které
celou tradici setkávání v roce
1992 zahajovaly. Po dvou sa-
mostatných dopoledních
koncertech v kostele sv. Bar-
toloměje a Synagogy vyvrcho-
lilo setkání odpoledním vy-
stoupením všech sborů v pro-
storách nádvoří heřmano-
městeckého zámku. Přestože
začátek provázel nepříjemný
déšť, diváci, kterých přes ne-

přízeň počasí dorazila více
jak stovka, se nenechali odra-
dit a sborový zpěv si vychut-
návali i v úkrytu svých dešt-
níků. Měli příležitost porov-
nat uměleckou úroveň zú-
častněných sborů a zaposlou-
chat se do skladeb zahrnují-
cích pestrou sborovou tvorbu
českých i zahraničních auto-
rů, ale též skladby lidové či af-
rické spirituály. I počasí se
poměrně záhy umoudřilo, a
tak mohla své muzikantské
umění předvést i Chrudimská
komorní filharmonie pod tak-

tovkou Martina Profouse. Se-
tkání bylo zakončeno společ-
ně s orchestrem uvedením 1. a
4. věty „České písně“ a sboru
„Proč bychom se netěšili“
Bedřicha Smetany. Toto zá-
věrečné vystoupení více jak
dvou set zpěváků v prosto-
rách zámeckého nádvoří bylo
tradiční velkolepou tečkou za
celým setkáním. Samotní
zpěváci i posluchači si odná-
šeli krásné zážitky a oceňova-
li atmosféru setkání, kterou
nezkazilo ani pár kapek deště.

Na závěr děkujeme všem
sponzorům, pomocníkům
nejen z řad pěveckého sboru
Vlastislav za pomoc při orga-
nizaci a zvláště Městu Heř-
manův Městec, které umožni-
lo tuto významnou akci v na-
šem městě uspořádat.

Marek Výborný

Setkání pěveckých sborů se i přes pár dešťových kapek podařilo



Heřmanoměstecký volejbal
Ve spolupráci volejbalistů So-
kola Heřmanův Městec a TJ
Jiskry Heřmanův Městec se v
sobotu 11. 6. 2011 uskutečnil v
rámci akce „Sport pro všech-
ny“ již 6. ročník volejbalového
turnaje pro příchozí vyznava-
če tohoto sportu. Sešlo se cel-
kem 26 zájemců z Heřmanova

Městce i blízkého okolí. Vylosovala se čtyři smíšená družstva a
v různých obměnách se hrálo celý den až do podvečera. K tomu
přispělo i krásné počasí , takříkajíc „jako na objednávku“. Ne-
záleželo ani tak na tom, kdo zvítězil, důležitý byl pocit z příjem-
ně stráveného dne mezi přáteli. Kamil Císař

Máme radost, že byla kaplička zachována
V příloze novin Chrudim-

ska Leknín ze dne 24. května
jsme se dočetli, že z vybydle-
ných prostor se podařilo zno-
vu vytvořit důstojné místo
pro bohoslužby či modlitbu v
našem domově pro seniory.
Bývalí i současní zaměst-
nanci a obyvatelé našeho
domova nechápou, jak se
mohla naše kaplička nazvat
vybydleným prostorem? Dů-
stojné místo stále kaple měla,
až na nešťastné období v 80.
letech, kdy byla nadřízenými
orgány zrušena, ale stále byla
v péči ústavu. Ústav se posta-
ral o to, aby sloužila aspoň
jako knihovna pro obyvatele,
nebo jako výstavní síň na vý-
robky obyvatel.

Naše kaplička byla součás-
tí Mariánské nemocnice,

kterou dala v roce 1894 vybu-
dovat hraběnka Marie Kin-
ská. Pozvala sem řeholnice
řádu sv. Františka a pana
MUDr. Češpiru, který měl
vedle kapličky ordinaci.
Kronika paní hraběnky se
všemi podpisy zúčastněných
je z této doby uschována v
domově a píše se v ní o prv-
ním vysvěcení kapličky.

Řádové sestry pracovaly v
nemocnici, později od roku
1940 v místním chorobinci a
od roku 1954 sloužily dále ja-
ko zdravotnice ve zřízeném
Domově důchodců. O kaplič-
ku se od počátku staraly řá-
dové sestry, nejdříve o tu pů-
vodní, později si ze svých
prostředků daly od umělec-
kého řezbáře zhotovit křížo-
vou cestu, kterou si odvezly

do Opavy, kde mají své obydlí
pro 200 řeholnic v důchodu.
Generální představenou byly
odvolány v srpnu 1980.

Nejdříve kaplička sloužila
pro mše a modlitby řeholnic a
římsko-katolických věřících
z Heřmanova Městce. Dnes
slouží kaple všem církvím.
Konají se tu mše v pátek pro
římské katolíky, v úterý pro
evangelíky nebo pro církev
československou – husitskou.
Návštěva je vždy slušná a
slouží od roku 1990 ke spoko-
jenosti všech věřících.

Na přání pana Dr. Horáka,
který kapličce věnoval
spoustu uměleckých děl, do-
šlo k nové úpravě kaple. Člá-
nek v Leknínu v nás vzbudil
vzpomínky na ty, kteří tu žili
před námi, nebo s námi pra-

covali. Kapličce věnovaly pé-
či řeholnice, sestra Blanda,
později paní Františka
Chládková, která tu pracova-
la a později až do svých 90 let
žila jako klientka, nyní si
květinovou výzdobu vzala na
starost klientka paní Milada
Zemková.

Ústav věnuje stále péči o
celý areál, nejen o kapličku, a
my, pamětníci se radujeme,
že i vchod u kaple doznal
změnu - je jako ten původní.
Letos 23. května za velké
účasti byla kaplička znovu
vysvěcena a bude sloužit dál
a již bez přerušení k ekume-
nickým bohoslužbám.

Jsme rádi, že se zachovala.
J. Rousková,

bývala zaměstnankyně
nyní klientka DPS

Akce na kynologickém cvičišti
V pátek 17.6.2011 uspořádali čle-
nové místní kynologické organiza-
ce ve spolupráci se zdejším ob-
vodním oddělením Policie ČR
“Den otevřených dveří na kynolo-
gickém cvičišti“. Celkem 180 žáků
Základní školy v Heřmanově Městci
a Základní školy praktické tak moh-
lo obdivovat umění našich pejsků a
jejich psovodů a to s odborným
výkladem. Děti zaujaly kromě po-

slušnosti především ukázky obran psů a jaké bylo jejich překvapení, když
zjistily, že stejní pejsci, kteří s takovou razancí umí zadržet pachatele, jsou
kamarádští a nechají se i pohladit. Zároveň si všichni mohli prohlédnout i
ukázky techniky a technického vybavení, se kterým disponují policisté,
mimo jiné si třeba vyzkoušet i výstroj pořádkové jednotky, případně se
posadit na motorku dopravní policie. Při odchodu děti dostaly malé ob-
čerstvení, které bylo zakoupeno z příspěvků našich sponzorů (manželé
Linhartovi – restaurace Eden, p. Steklý, p. Dymák, p. Kmoch, paní Jozová a
mrazírny Dašice), kterým tímto děkujeme. Nadšení v očích dětí, nesčetné
jejich dotazy i následné kladné ohlasy ze strany pedagogů svědčily o
tom, že se akce podařila, za což patří díky všem dobrovolníkům, kteří vě-
nují svůj volný čas nejenom svým psím miláčkům, výchově dalších pso-
vodů, ale i dětem a dobré věci. Za kynologickou organizaci Olga Čížková
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Pozvánka na rehabilitačně rekondiční pobyt
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. okresní
organizace Chrudim pořádá ve dnech od 29.srpna do 6.září 2011
rehabilitačně rekondiční pobyt v Hotelu FIT Žďár nad Sázavou.
Cena pobytu je 4150 Kč. V ceně pobytu je ubytování, plná penze,
cvičení v bazénu a v tělocvičně pod vedením rehabilitační sest-
ry. Ubytování ve dvoulůžkových pokojích se sociálním zaříze-
ním a TV. V budově je k dispozici výtah, krytý bazén, tělocvič-
na, klubovna, jídelna. V hotelu je možno individuálně využívat
rehabilitaci. Přihlášky posílejte písemně do 31.července 2011
na adresu vedoucí rekondice: Jaroslava Koukalová, Šimonko-
va 2018E, Heřmanův Městec 538 03

Zapojení ZŠ Heřmanův Městec do sbírky
pro těžce nemocné děti

Po úspěšném loňském roční-
ku mezinárodního českoslo-
venského projektu na podporu
onkologicky nemocných dětí
,,Na kole dětem“ proběhla tato
akce již podruhé. Peloton v če-
le s vynikajícím jezdcem na
vysokém kole panem Zimov-
čákem a dalšími známými
osobnostmi vyrazil ve dnech
8.6. až 18.6.tentokrát opačně

než vloni – z Aše do Nové Sedlice. Trasa tentokrát nevedla přes
Heřmanův Městec, ale přes Hradec Králové.
Když se v loňském školním roce zapojili do projektu i žáci naší
Základní školy v Heřmanově Městci, prodejem náramků Na
kole dětem získali 3 529 Kč. Pro děti v nemocnici vyrobili také
drobné dárky z keramiky a poslali je dětským pacientům do
Motola v Praze.
I letos koncem května a začátkem června proběhl opět na naší
škole prodej náramků a podařilo se vybrat 3 730Kč. Také jsme
vyrobili z různých materiálů veselá sluníčka a smajlíky.
Chceme tímto tentokrát pozdravit nemocné děti na onkologii v
Brně a v Olomouci a popřát jim alespoň takto brzké uzdravení.
Peníze i dárky jsme předali jedenáctileté Viktorce Bockové z
Hradce Králové, která sama prodělala před třemi roky
transplantaci kostní dřeně a letošní cyklotour absolvuje.

Irena Kadaňková – učitelka ZŠ Heřmanův Městec

Důstojné zakončení sezony

Dne 25. května se uskutečnil v místní sportovní hale nultý roč-
ník turnaje čtyřher v badmintonu. Místní oddíl tak stylově za-
končil svoji první sezonu. Turnaje se zúčastnilo 26 hráčů a hrá-
ček, kteří svedli tuhé boje v kategoriích čtyřhra žen, čtyřhra
mužů a smíšená čtyřhra. Pozvání přijalo i šest borců ze Skutče.
Hodnotné ceny pro vítěze zajistil Ondřej Fous z firmy A.S.A.,
spol. s r.o. V současné době má oddíl badmintonu téměř 30 čle-
nů a příští sezonu zahájí již v září tohoto roku. Zájemci o tento
sport jsou stále vítáni. Informace předá Petr Kuneš – 777 197 680
nebo kunes.petr@centrum.cz

Městská knihovna v létě 2011:
Chcete číst i v době letních

prázdnin a na dovolené ?
Městská knihovna v Heřma-
nově Městci má pro všechny
zájemce otevřeno celý červe-
nec i srpen v nových prosto-
rách na náměstí takto :

ÚTERÝ 09.00 – 17.30 hod.
PÁTEK 09.00 – 15.00 hod.
(oběd 11.00 – 11.30 hod.)
Internet můžete využít v

půjčovní době i mimo ni. Mi-
mo půjčovní dny máte mož-
nost přístupu k Internetu v
době od 09.00 do 15.00 hodin. Z
důvodu pokračování práce ve
skladech je vhodné se domlu-

vit telefonicky – tel. 469 312 170.
Stránky Městské knihovny

jsou v on-line provozu na ad-
resách :

www.hermanuv-mestec.cz/
knihovna nebo www.knihovn
a.hermanuv-mestec.cz . Zá-
jemci si mohou přes Internet
vyhledávat v katalogu naší
knihovny nebo se podívat na
vlastní výpůjčky (čtenářské
konto).

Přejeme dětem a studentům
krásné prázdniny a dospělým
příjemnou dovolenou.

Za MěK
Marie Stará a Zdena Poláková

DDM hledá vedoucí na zájmové kroužky
Dům dětí a mládeže hledá na školní rok 2011/2012 vedoucí na ty-
to zájmové útvary: Rybářský kroužek
Taneční kroužek – Streetdance
Bojové sporty – aikido, capoeira
Jazyky – angličtina, němčina i jiné
Fotoreportéři.
Nové nápady na nové kroužky rádi uvítáme. Pokud nám může-
te nějaký kroužek nabídnout, volejte na tel.: 469 695 632 nebo 737
105 067.

Florbalisti z DDM - výsledky
Všichni naši florbalisti

odehráli v květnu své poslední
ligové zápasy. Naši nejmenší -
Dráčata - vybojovali ve Vý-
chodočeské florbalové lize
DDM krásné; třetí místo, nej-
starší - Pink Dragons - obsadili
druhé místo. White Dragons
měli těžký úkol - museli obhá-
jit loňský titul. To se jim poda-
řilo a tak i letos se mohou ra-
dovat z prvního místa. Navíc
jako nejužitečnější hráč byl
vyhlášen Radek Kápička a nej-
lepší brankář ligy Lukáš Jirků
- oba z týmu White Dragons.

O víkendu 17.-19. 6. 2011 se
konal v Brně mezinárodní
florbalový turnaj Opengame,
kterého se účastnily naši dva
týmy - Dráčata a White Dra-
gons. Bohužel oba týmy měly

velkou marodku a chyběli
hráči do pole. Přesto ale
všichni hráči bojovali až do
konce. Dráčata skončila na
pěkném čtvrtém místě. Byl to
jejich první velký turnaj a ob-
stáli na výbornou. White Dra-
gons měli 23 soupeřů, ze sku-
piny šli ze třetího místa po
třech výhrách. Po velkých bo-
jích, kde týmy měly početní
převahu nakonec skončili na
5. - 8. místě, což je pěkný výsle-
dek. Ondřej Buřval byl nejuži-
tečnějším hráčem ve své kate-
gorii a v celkovém skóre ze
všech šesti kategorií skončil
na krásném sedmém místě.
Všem hráčům a hráčkám a je-
jich rodičům děkuji za krásné
výsledky a těším se na příští
sezónu. Mgr. Klára Čulíková

Poplatky ze psů a poplatky za komunální odpad

Poplatek ze psů byl splatný 28.2.2011 a poplatek za komunál-
ní odpad byl splatný 31.3.2011. Upozorňujeme občany, kteří
dosud nemají poplatek uhrazen, aby tak učinili nejpozději
do 31.7.2011. Poté budou nedoplatky vymáhány v souladu se
zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád. Výzvy k zaplacení po-
platku v náhradním termínu Městský úřad zasílat nebude.

ZUŠ informuje:

Skončilo období komisio-
nálních zkoušek z hudebních
nauk, postupových zkoušek z
nástroje, po kterých žáčci v
září nastoupí do dalšího roč-
níku, předala se vysvědčení a
malí muzikanti už si užívají
prázdniny, které mají plně
zasloužené. Krom zvládnutí
látky na základní či střední
škole trpělivě trénovali na
svůj nástroj ve svých volných
chvílích a za to jim patří
uznání. Tento rok 2010/2011
se žáci zušky zúčastnili kyta-
rové, klavírní, výtvarné a
houslové soutěže, kde Heř-
manův Městec velice úspěšně
reprezentovali. Pedagogický
sbor přeje všem hudebníkům
hezké prázdniny a kdyby se
jim zastesklo, tak i příjemné
chvilky u jejich nástroje.

Po prázdninách se všichni
můžeme těšit do starých pro-
stor hudební školy, ale v no-
vém kabátu. Během léta do-
stane škola nová okna a fa-
sádu. Pedagogičtí pracovníci

školy budou pro žáky přes lé-
to i celý příští školní rok při-
pravovat školský vzdělávací
program, při jehož tvorbě bu-
dou vycházet z potřeb a zájmů
našich žáčků. Pakliže je ně-
kde v Heřmanově Městci ještě
malý muzikant, výtvarník či
tanečník, který by se k nám
chtěl připojit, je srdečně vítán
a stále ještě může podat při-
hlášku. Neváhejte nás kon-
taktovat a rozšířit vzdělání
svého dítěte nebo jen aktivně
využít jeho volný čas. Pakliže
je Váš malý umělec ostýcha-
vý, přikládám pár recenzí od
žáčků prvního ročníku: „Už
se těším na školu po rekon-
strukci a také na paní učitel-
ku a pana ředitele. Těším se,
jak budeme koncertovat s Fi-
lipem Minaříkem“ J. Abra-
ham, „Na hudebce se mi líbí,
že se učíme na různé nástroje,
poznáváme skladby, hrajeme
si a máme tu nové kamarády.
Někdy máme bitvy s žížalami.
Rádi kreslíme na tabuli a ně-
kdy píšeme i písemky“ A. Fej-
lová, K. Mádlová, „Na nauce
se mi líbí, protože hrajeme na
různé nástroje“ O. Novák, „V
hudebce mě baví vše“ A.
Kuklová, „Už se těším na další
rok“ M. Abraham. A my se tě-
šíme na Vás!

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Dětský den
I letos Český svaz
žen uskutečnil 28.
května „Odpoled-
ne pro mladší dě-
ti“. Zúčastnilo se
171 dětí. Zajistilo
se velké množství
drobných cen, pro
deset druhů sou-

těží – každé disciplíny se mohly zúčastnit dvakrát. Děkujeme tím-
to za finanční podporu sponzorům a městskému úřadu. Poděko-
vání patří všem ženám, které se na této akci podílely a největší
zásluhu má předsedkyně Jiřka Tvrzická. Výbor svazu žen, A. Jirásková

Hasiči musí i cvičit…!
V sobotu 4. června 2011 uspořáda-
la jednotka SDH Heřmanův Městec
(JSDH) ve spolupráci s 5. místní
skupinou Českého červeného kříže
Prahy 7 velmi zajímavé a svým způ-
sobem neobvyklé cvičení. Pět mi-
nut před 14. hodinou byl JSDH
Heřmanův Městec vyhlášen po-
plach na požár v bývalém zemědělském objektu v Klešicích (pro účely
cvičení byl objekt překřtěn na parkovací dům). Po příjezdu na místo bylo
zjištěno, že plameny uvěznily asi desítku osob, a že v nastalé panice došlo
k dopravní nehodě se zraněním. Na místo tedy byly okamžitě povolány
hasičské jednotky z celého okrsku Heřmanův Městec, které měly za úkol
dostat vodu z potoka od čistírny odpadních vod až k místu cvičení (na
vzdálenost téměř 1 km) a zdravotní služba, kterou v tomto případě za-
stupovali záchranáři z 5. místní skupiny Českého červeného kříže Praha 7.
Hasiči začali s okamžitou likvidací požáru a s evakuací zraněných osob ze
silně zakouřeného objektu. Bylo také zahájeno vyprošťování dvou osob z
nabouraného automobilu. Hasiči prováděli veškerou činnost v dýchací
technice, což velmi ztěžovalo jejich práci. Po vynošení osob z objektu si je
převzali do své péče záchranáři z červeného kříže, kteří jim poskytli první
pomoc. Nutno podotknout, že věkový průměr těchto záchranářů byl 16
let a i přesto zvládli poskytnutí první pomoci na velmi profesionální
úrovni. Po evakuaci, ošetření všech zraněných a dostání vody z dálkové
dopravy k objektu byl zásah úspěšně ukončen. Na závěr patří poděkování
všem organizátorů, zasahujícím hasičům, záchranářům, ale také samo-
zřejmě všem figurantům. Martin Písař

V červenci pokračuje festival „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“
V neděli 12.6. úspěšně odstar-

toval 7. ročník festivalu „Hudební
léto v kostele sv. Bartoloměje“.
Téměř 150 posluchačů si našlo
cestu na koncert komorního „Or-
chestru di archi“ a sborů Konzerva-
toře Pardubice a Vlastislav Heřma-
nův Městec pod taktovkou Tomá-
še Židka. Dlouhý potlesk zcela za-
plněného kostela byl srozumitel-
ným oceněním účinkujícím i zna-
mením, že zahájení festivalu se
zdařilo. Ten pokračuje v červenci
dvěma koncerty.

První prázdninový koncert v ne-
děli 10.7. od tradičních 17 hodin
slibuje pokračování každoročního
kroku mimo klasickou hudbu. Po
posluchačsky přitažlivých a úspěš-

ných koncertech smyčcového sou-
boru Corvus Quartet vystoupí letos
v renovovaných prostorách farní
zahrady špičkové pražské „České
saxofonové kvarteto“ s programem

„Od Gershwina k Jazzu“. Tento vý-
let k jazzu bude jedním z lákadel ce-
lého festivalu a zajisté si ho ne-
nechte ujít. O přestávce tohoto
koncertu bude pro všechny pří-
tomné připraveno malé „překva-
pení“. V případě, že by nám snad
poprvé nepřálo počasí, by se kon-
cert uskutečnil v Husově sboru.

K filosofii festivalu od jeho po-
čátku patří také dávat prostor
mladým začínajícím uměleckým
nadějím. Letos to budou opět
účastníci Mezinárodních smyčco-
vých kurzů prof. Vítka z Litomyšle.
V neděli 24. července tak v rámci
Hudebního léta vystoupí vynikající
studenti - muzikanti doslova z ce-
lého světa – Dánska, Jižní Koreje,

USA, Švédska či ČR. Věříme, že pro-
fesionální úroveň tohoto koncer-
tu, bude opět patřit k uměleckým
ozdobám celého festivalu.

Věříme, že si z nabídky koncertů
vyberete a v parných letních
dnech přijmete pozvání do půso-
bivého prostředí kostela sv. Barto-
loměje. Prostředí obohacené o
krásnou hudbu nabízí možnost
nevšedního kulturního i duchov-
ního zážitku. Určitě nebudete lito-
vat. Podrobnosti k programu na-
leznete na webu pořádající Řím-
skokatolické farnosti Heřmanův
Městec www.farnosthm.cz, na
portálu Města Heřmanův Městec i
na turistických portálech regionu.

Marek Výborný


